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Нормативы
Финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения на территории 
Сергиево-Посадского городского округа

	N п/п
	Наименование норматива
	Величина норматива (рублей)

	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Норматив расходов на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с усовершенствованным типом покрытия, на одну тыс. кв. метров
	125 503,66
	131 527,84
	137 578,12

	2
	Норматив расходов на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с переходным типом покрытия, на одну тыс. кв. метров
	27 699,26
	29 028,82
	30 364,15

	3
	Норматив расходов на содержание и ремонт тротуаров и пешеходных дорожек, на одну тыс. кв. метров
	21 782,29
	22 827,84
	23 877,92

	4
	Норматив расходов на содержание мостов и путепроводов, на одну тыс. кв. метров
	2 035 844,98
	3 122 565,54
	2 231 709,55

	5
	Норматив расходов на содержание грунтовых автомобильных дорог общего пользования местного значения, на одну тыс. кв. метров
	10 222,44
	10 731,12
	11 205,92

	6
	Норматив расходов на содержание ливневой канализации, на одну тыс. пог. метров
	315 307,85
	330 442,63
	345 642,99

	7
	Норматив расходов на содержание светофорных объектов, на единицу
	563 254,87
	590 291,10
	617 444,49

	8
	Норматив расходов на паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения, на один км
	34 846,21
	36 518,83
	38 198,70






